
 

 

Gebührenordnung ab dem 01.01.2026  

Aufnahmegebühr Neumitglied   20,00 € 
  Neumitglied mit Bootsliegeplatz  
      bis 6m Bootslänge   500,00 € 
  
  

    über 6m Bootslänge   1000,00 € 

Mitgliedsbeitrag   aktive Mitglieder   100,00 € 
  aktive Mitglieder unter 16 Jahre   10,00 € 

(auf Beschluß der Mitgliedsversammlung zahlen Jugendliche bis auf Weiteres  
nur den Mitgliedsbeitrag zum RAV)  

  Ehrenmitglieder und passive Mitglieder sind von der 
Beitragspflicht befreit. 
 

 

Bootsliegeplatz Mitglieder mit Boot bis 6m Länge   150,00 €
 Mitglieder mit Boot über 6m Länge   250,00 € 
  
  

Wasserpacht   50,00 € 

  Gastlieger  

  aus Barther Vereinen (maximal 3 Tage)   0,00 € 
  Ortsfremde, pro Tag (inkl. Strom bis 4A)   20,00 € 
  (Längere Liegezeiten nur nach Absprache mit Vorstand, 

Mitglieder haben Vorrecht) 

 

 

  Winterlieger Freifläche   

  Mitglieder  30,00 € 
  Mitglieder ohne Sommerliegeplatz   120,00 € 
  
  

Nichtmitglieder   250,00 € 

Werkstatt (Halle 1)  Werkstatt für Mitglieder, inkl. Strom 300,00 € 
  
Slipgebühren   Außerhalb des offiziellen Auf- und Abslippens   

  Mitglieder mit Nutzung Slipanlage   15,00 € 
  
Pflichtstunden   Mitglieder mit Boot   10 Std. 
  Mitglieder ohne Boot   5 Std. 
 (Mitglieder über 70 Jahre, jeweils die Hälfte) 
  
  
  

Stundensatz   40,00 € 

Elektroenergie   Zählerpflicht für alle Boote mit Bordnetz! 
 

  Abnahme pro Einheit   0,50 € 
  Abnahme ohne Zähler, Unkostenbeitrag   100,00 € 

  


